Приказ Министерства сельского хозяйства РФ от 15 января 2018 г. N 8
"Об аттестации педагогических работников федеральных государственных

бюджетных образовательных учреждений высшего образования,
подведомственных Минсельхозу России, и их филиалов"

В соответствии с решением Аттестационной комиссии для проведения

аттестации педагогических работников федеральных государственных бюджетных
образовательных учреждений высшего образования, подведомственных
Минсельхозу России, и их филиалов (протокол от 21 декабря 2017 г. N  13/2725)
приказываю:

Установить квалификационные категории сроком на 5 лет педагогическим
работникам согласно прилагаемому списку.

Статс-секретарь -
заместитель Министра И.В. Лебедев

Приложение
к приказу Минсельхоза России

от 15 января 2018 г. N 8

Список педагогических работников

N
п/п

Ф.И.О. Устанавливаемая
квалификационная

категория

Замещаемая должность

Институт непрерывного образования ФГБОУ ВО "Волгоградский

государственный аграрный университет"

1. Глушкова
Людмила
Ивановна

первая преподаватель

2. Гурьянов
Игорь
Станиславович

высшая преподаватель

3. Заичкина
Марина
Александровна

первая преподаватель

4. Савельев
Олег
Иванович

высшая преподаватель

Колледж агробизнеса Забайкальский аграрный институт - филиал ФГБОУ
ВО "Иркутский государственный аграрный университет имени А.А.

Ежевского"

Бутина высшая преподаватель

Бутина высшая преподаватель
1. Наталья

Александровна

2. Горюнова
Виктория
Владимировна

первая преподаватель

3. Копылова
Юлия
Юрьевна

первая преподаватель

4. Замберова
Татьяна
Ильинична

высшая преподаватель

5. Кузнецова
Елена
Викторовна

высшая преподаватель

Колледж автомобильного транспорта и агротехнологий ФГБОУ ВО
"Иркутский государственный аграрный университет имени А.А. Ежевского"

1. Бирюкова

Татьяна
Сергеевна

высшая преподаватель

2. Лазарева
Алианна
Александровна

первая преподаватель

3. Мурашова
Марина
Юрьевна

первая преподаватель

4. Чернигова
Елена
Николаевна

высшая преподаватель

Терский филиал ФГБОУ ВО "Кабардино-Балкарский государственный

аграрный университет имени В.М. Кокова"

1. Грачёв
Александр
Иванович

высшая преподаватель

2. Гриненко
Юлия
Павловна

высшая преподаватель

3. Захарченко
Анастасия
Владимировна

первая преподаватель

4. Кудрявцева
Виктория
Викторовна

первая преподаватель

5. Нарыжный
Олег
Николаевич

высшая преподаватель

6. Пыхтин
Анатолий
Иванович

высшая преподаватель

7. Синицкая
Галина
Анатольевна

высшая преподаватель

8. Фицежева
Фатима
Феликсовна

первая преподаватель

Куртамышский сельскохозяйственный техникум - филиал ФГБОУ ВО
"Курганская государственная сельскохозяйственная академия имени Т.С.

Мальцева"

1. Кощевец
Ирина
Владимировна

высшая преподаватель

2. Маслова
Ольга
Александровна

высшая преподаватель

3. Морозова
Елена
Сергеевна

высшая преподаватель

4. Немкова
Евгения
Александровна

высшая преподаватель

5. Пономарева
Ирина
Александровна

высшая преподаватель

6. Телегина
Ирина
Александровна

высшая преподаватель

7. Черепанов
Владимир
Александрович

высшая преподаватель

Петуховский техникум механизации и электрификации сельского хозяйства -
филиал ФГБОУ ВО "Курганская государственная сельскохозяйственная

академия имени Т.С. Мальцева"

1. Домарацкая
Галина
Петровна

первая преподаватель

2. Коркина
Елена
Витальевна

первая преподаватель

3. Суриков
Евгений
Николаевич

первая преподаватель

4. Гусельников
Сергей
Анатольевич

первая преподаватель

Центр-колледж прикладных квалификаций ФГБОУ ВО "Мичуринский
государственный аграрный университет"

1. Андреева

Ольга
Петровна

высшая преподаватель

2. Мурашова
Анастасия
Юрьевна

высшая преподаватель

3. Терехова
Марина
Валерьевна

высшая преподаватель

4. Федулова
Елена
Викторовна

высшая преподаватель

Факультет среднего профессионального образования ФГБОУ ВО
"Новосибирский государственный аграрный университет"

1. Ахмедова

Ругия
Надир кызы

высшая преподаватель

2. Водичев
Александр
Андреевич

высшая преподаватель

3. Казанцева
Татьяна
Георгиевна

высшая преподаватель

4. Коршикова
Лилия
Юрьевна

высшая преподаватель

5. Вагнер
Ирина
Андреевна

первая преподаватель

6. Жакипбекова
Альбина

первая преподаватель

Ерболатовна
7. Худайберенова

Юлия
Сергеевна

первая преподаватель

Университетский колледж агробизнеса ФГБОУ ВО "Омский государственный
аграрный университет имени П.А. Столыпина"

1. Грамова

Марина
Юрьевна

высшая преподаватель

2. Комиссарова
Екатерина
Юрьевна

первая преподаватель

3. Кузнецов
Дмитрий
Викторович

первая преподаватель

4. Моторная
Наталья
Геннадьевна

высшая преподаватель

5. Нурбаева
Сая
Маулитовна

высшая преподаватель

6. Поединок
Елена
Александровна

высшая преподаватель

7. Янушевская
Ольга
Владимировна

высшая преподаватель

Адамовский сельскохозяйственный техникум - филиал ФГБОУ ВО
"Оренбургский государственный аграрный университет"

1. Клименко

Татьяна
Ивановна

высшая преподаватель

2. Слободяник
Владимир
Александрович

высшая преподаватель

3. Стадник
Роман
Олегович

высшая преподаватель

Бузулукский гидромелиоративный техникум - филиал ФГБОУ ВО

"Оренбургский государственный аграрный университет"

1. Нечаева
Светлана
Игоревна

высшая преподаватель

Илекский зоотехнический техникум - филиал ФГБОУ ВО "Оренбургский
государственный аграрный университет"

1. Волоцкова

Ирина
Александровна

первая преподаватель

2. Тельнов
Андрей
Иванович

первая преподаватель

3. Новиковскова
Татьяна
Юрьевна

первая преподаватель

Покровский сельскохозяйственный техникум - филиал ФГБОУ ВО
"Оренбургский государственный аграрный университет"

1. Андронов

Олег
Анатольевич

первая преподаватель

2. Сакович
Михаил
Лукич

первая преподаватель

3. Сеитов
Марат
Султанович

первая преподаватель

4. Сериков
Кирилл
Александрович

первая преподаватель

Сорочинский ветеринарный техникум - филиал ФГБОУ ВО "Оренбургский

государственный аграрный университет"

1. Куркина
Марина
Сергеевна

высшая преподаватель

2. Сидорова
Лариса
Юрьевна

высшая преподаватель

3. Меркулова
Юлия
Алексеевна

первая преподаватель

Факультет среднего профессионального образования ФГБОУ ВО
"Оренбургский государственный аграрный университет"

1. Абрамова

Лилия
Загеевна

первая преподаватель

2. Шулаева
Ирина
Владимировна

высшая преподаватель

Колледж агротехнологий и бизнеса ФГБОУ ВО "Ульяновский
государственный аграрный университет имени П.А. Столыпина"

1. Шаронова

Елена
Михайловна

первая преподаватель

Троицкий аграрный техникум ФГБОУ ВО "Южно-Уральский государственный

аграрный университет"

1. Данилина
Елена
Антоновна

первая преподаватель

2. Домогалова
Ольга
Ивановна

высшая преподаватель

3. Набоков
Михаил
Анатольевич

первая преподаватель

4. Сурайкина
Эльвира
Рафиковна

высшая преподаватель